Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 50»

(МБОУ «Школа № 50»)

Приказ

от «29 » августа  2023 г.                      г. Прокопьевск                                    № 89а

Об утверждении плана-графика проведения процедур

оценки качества образовательных достижений

обучающихся в МБОУ «Школа №50»

 в 2023-2024 учебном году

           В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования и оптимизации количества

проводимых в МБОУ «Школа №50»  проверочных и иных диагностических работ, на

основании приказа  Министерства Образования  от 28   августа 2023 г.  № 2908 «Об

утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях

Кемеровской области- Кузбасса в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Утвердить план-график проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в МБОУ «Школа №50» в 2023-2024 учебном

году. (Приложение 1).

2.   Разместить  на сайте МБОУ «Школа №50» график оценочных процедур   на 2023-2024

учебный год

3.  Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о проведении внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в МБОУ «Школа №50» в 2023-2024 учебном

году.

4.   Контроль исполнения приказа оставляю  за собой.